Portaria 2 de 16/01/2026, assinado na forma do Decreto nº 001/2021 (ID: 550672 e CRC: 35BED5CB). Pág: 1/2

PODER LEGISLATIVO
  Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia

PORTARIA Nº 002/2026, DE 16 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE FUNÇÕES À SERVIDORA
FERNANDA OLIVEIRA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

THIAGO ONOFRE, Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Regimento Interno e Lei Orgânica local;

CONSIDERANDO a necessidade de organização administrativa e a eficiência dos
serviços prestados no âmbito do Poder Legislativo Municipal;

CONSIDERANDO a qualificação e a aptidão da servidora para o desempenho das
funções delegadas;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora pública comissionada, FERNANDA OLIVEIRA
SILVA, ocupante do cargo comissionado de Chefe de Gabinete da Presidência, com a portaria nº
009/2025, de 03 de abril de 2025, para exercer as seguintes funções administrativas no âmbito da
Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia:
I - Responsável pela elaboração e gestão da folha de pagamento;
II - Responsável pelos procedimentos e rotinas de Recursos Humanos (RH);
III - Responsável pela abertura de processos em geral;
IV - Responsável pela prestação de contas de diárias do Poder Legislativo.

Art. 2º - A presente designação de funções é de caráter interno e não implica em
ônus financeiro adicional (como gratificação ou aumento salarial) para o erário municipal, sendo
as atribuições inerentes ao cargo ocupado ou exercidas pro bono, em conformidade com a
legislação vigente.

Art. 3º - Compete à servidora designada zelar pelo cumprimento das normas legais
e internas relativas às funções a ela atribuídas, reportando-se diretamente à Direção Geral e a
Presidência da Casa Legislativa.

Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

THIAGO ONOFRE
Presidente

Portaria 2 de 16/01/2026, assinado na forma do Decreto nº 001/2021 (ID: 550672 e CRC: 35BED5CB). Pág: 2/2

Av. Tancredo Neves. 2070, Setor 02 Campo Novo de Rondônia, RO - CEP: 76887-000
Fone: (69) 3239-2270 Site: www.camponovoderondonia.ro.leg.br

Documento assinado eletronicamente por THIAGO ONOFRE, PRESIDENTE, em 19/01/2026 às
12:45, horário de Campo Novo Rondônia/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 001 de
04/01/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.camponovo.ro.gov.br, informando
o ID 550672 e o código verificador 35BED5CB.

Docto ID: 550672 v1

https://http//transparencia.camponovo.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=009138&extencao=PDF
https://transparencia.camponovo.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=550672&CRC32=35BED5CB